
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού 
εμβαδού 183,737915 στρεμμάτων στη θέση 
«Μαρπούντα» της Τοπικής Κοινότητας Αλοννή-
σου, Δημοτικής Ενότητας Αλοννήσου του Δήμου 
Αλοννήσου, Π.Ε. Μαγνησίας. 

2 Μερική ανάκληση αναδασωτέας έκτασης, συνο-
λικού εμβαδού 380,78 τ.μ. στην θέση «Πηγάδια» 
της Τοπικής Κοινότητας Μακρυχωρίου του Δήμου 
Νέστου της ΠΕ Καβάλας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 3607/207101 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού 
εμβαδού 183,737915 στρεμμάτων στη θέση 
«Μαρπούντα» της Τοπικής Κοινότητας Αλοννή-
σου, Δημοτικής Ενότητας Αλοννήσου του Δήμου 
Αλοννήσου, Π.Ε. Μαγνησίας. 

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας. 
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 και των παρ. 

1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί Προστασί-
ας των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας», όπως αντικαταστάθηκαν και ισχύουν. 

3. Τις αριθμ 160417/1180/8-7-1980 και 182447/
3049/24-9-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ
87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

5. Τις διατάξεις του π.δ. 138/23-12-2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας», ως ισχύει. 

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/13-7-2010)

«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ‘’Πρόγραμμα 

Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης -

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση κ.λ.π», όπως ισχύει σήμερα. 

8. Την αριθμ. 13917/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 

Εσωτερικών (ΦΕΚ 250 ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού 

Συντονιστή στην Α.Δ.Θ.-Στ.Ε. 

9. Την αριθμ. 6985/85797/1-6-2017 (ΦΕΚ 2003/τ.Β΄/

12-6-2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί «Μετα-

βίβαση δικαιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο ή 

Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγρο-

τικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊ-

σταμένες Δ/νσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής 

Δ/νσεως, όπως ισχύει».

10. Την αριθμ. 1883/200748/13-11-2019 αναφορά-

πρόταση του Δασαρχείου Σκοπέλου, με την οποία προ-  

τείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης 

στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δασικής μορφής, 

συνολικού εμβαδού εκατόν ογδόντα τριών στρεμμά-

των και επτακοσίων τριάντα επτά χιλιάδων εννιακοσί-

ων δέκα πέντε εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος 

(183,737915 στρ.).

Η έκταση αυτή, που κάηκε στις 24 Μαΐου και 14 Ιουνί-

ου 2018, βρίσκεται στη θέση «Μαρπούντα» της Τοπικής 

Κοινότητας Αλοννήσου, της Δημοτικής Ενότητας Αλον-

νήσου, του Δήμου Αλοννήσου, Περιφερειακής Ενότητας 

Μαγνησίας, αποτελείται από πέντε (5) εδαφικά τμήμα-

τα, απεικονίζεται και προσδιορίζεται επακριβώς από τις 

αντίστοιχες συντεταγμένες ΕΓΣΑ ́ 87 στο προσαρτημένο 

στην παρούσα απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα, κλί-

μακας 1:6000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

αυτής και έχει όρια: 

Τμήμα 1 εμβαδού 114,751548 στρ. 

Ανατολικά: Δασικές εν γένει εκτάσεις και εκτάσεις που 

δεν διέπονται από τις δ/ξεις της δασικής νομοθεσίας. 

Δυτικά: Δασικές εν γένει εκτάσεις και εκτάσεις που δεν 

διέπονται από τις δ/ξεις της δασικής νομοθεσίας. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 744

7359

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.12.16 19:01:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7360 Τεύχος Δ’ 744/13.12.2019

Βόρεια: Δασικές εν γένει εκτάσεις και εκτάσεις που δεν 

διέπονται από τις δ/ξεις της δασικής νομοθεσίας. 

Νότια: Δρόμος και εκτάσεις που δεν διέπονται από τις 

διατάξεις της δασικής νομοθεσίας. 

Τμήμα 2 εμβαδού 49,979689 στρ. 

Ανατολικά: Δασικές εν γένει εκτάσεις και εκτάσεις που 

δεν διέπονται από τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας. 

Δυτικά: Δασικές εν γένει εκτάσεις και εκτάσεις που 

δεν διέπονται από τις δ/ξεις της δασικής νομοθεσίας 

και θάλασσα. 

Βόρεια: Δρόμος και εκτάσεις που δεν διέπονται από 

τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας. 

Νότια: Δασικές εν γένει εκτάσεις και εκτάσεις που δεν 

διέπονται από τις δ/ξεις της δασικής νομοθεσίας. 

Τμήμα 3 εμβαδού 10,125020 στρ. 

Ανατολικά: Δασικές εν γένει εκτάσεις και εκτάσεις που 

δεν διέπονται από τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας. 

Δυτικά:Δασικές εν γένει εκτάσεις και εκτάσεις που δεν 

διέπονται από τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας. 

Βόρεια: Δρόμος. 

Νότια: Δασικές εν γένει εκτάσεις και εκτάσεις που δεν 

διέπονται από τις δ/ξεις της δασικής νομοθεσίας. 

Τμήμα 4 εμβαδού 6,010473 στρ. 

Ανατολικά: Δασικές εν γένει εκτάσεις. 

Δυτικά: Δασικές εν γένει εκτάσεις και εκτάσεις που δεν 

διέπονται από τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας. 

Βόρεια: Δρόμος. 

Νότια: Δασικές εν γένει εκτάσεις και θάλασσα.

Τμήμα 5 εμβαδού 2,871185 στρ. 
Ανατολικά: Δασικές εν γένει εκτάσεις. 
Δυτικά: Δασικές εν γένει εκτάσεις και εκτάσεις που δεν 

διέπονται από τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας. 
Βόρεια: Δασικές εν γένει εκτάσεις και εκτάσεις που δεν 

διέπονται από τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας. 
Νότια: Δρόμος. 

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-
δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δα-
σικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για 
άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησης.

Η έκταση αυτή πριν τις πυρκαγιές αποτελούσε δάσος 
χαλεπίου πεύκης με υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα 
(κυρίως σχίνα και πουρνάρια), με βαθμό συγκόμωσης 
60-70% (κατ΄ οπτική εκτίμηση). 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Βόλος, 27 Νοεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας

ΠΑΝΤΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7361Τεύχος Δ’ 744/13.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7362 Τεύχος Δ’ 744/13.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7363Τεύχος Δ’ 744/13.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7364 Τεύχος Δ’ 744/13.12.2019

    Αριθμ. 22751 (2)

Μερική ανάκληση αναδασωτέας έκτασης, συνο-
λικού εμβαδού 380,78 τ.μ. στην θέση «Πηγάδια» 
της Τοπικής Κοινότητας Μακρυχωρίου του Δή-
μου Νέστου της ΠΕ Καβάλας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44, του ν. 998/1979, όπως 

ισχύει.
3. Τις διατάξεις της παραγράφου 9 του άρθρου 17 

του ν. 3889/2010 (ΦΕΚ 182/τ.Α΄/14-10-2010) όπως προ-
στέθηκε με την παράγραφο 3 άρθρου δεύτερου του 
ν.4462/2017 (ΦΕΚ 39/τ.Α΄/28-3-2017).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν.3852/2010 
(ΦΕΚ Α΄/87/7-6-2010) «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010)
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν.4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8-8-2014)
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδό-
μηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν.4257/2014 (ΦΕΚ 
93/τ.Α΄/14-4-2014)«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της διοί-
κησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατία και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις».

9. Την αριθμ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/26-5-2017-
ΑΔΑ ΩΩ09465ΩΘ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας Θράκης.

10. Την αριθμ. 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ 1971/τ.Β΄/7-6-2017)
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότηση υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με Εντολή Συντονιστή» 
στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης».

11. Τις διατάξεις του αριθμ. 142/2010 π.δ. (ΦΕΚ Α΄/235/
27-12-2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του Ορ-
γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης.

12. Τις αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ-
4653Π8-Ω7Θ) και 158577/1580/4-7-2017 (ΑΔΑ: Ψ1Ρ74653-

Π8-Ω1Ω) εγκυκλίους του Αναπληρωτή Υπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας.

13. Την αριθμ. 198768/3-1-1985 (ΦΕΚ 78/τ.Δ΄/8-3-1985) 

απόφαση του Νομάρχη Καβάλας «Κήρυξη ως αναδασω-

τέας έκτασης 4 στρεμμάτων στην θέση «Πηγάδια» της 

Κοινότητας Μακρυχωρίου του Νομού Καβάλας».

14. Τις αριθμ. 13197/17-2-20158, 58255/4-9-2017 και 

21638/11-4-2018 διαταγές της Γενικής Δ/νσης Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης.

15. Την αριθμ. 11940/22-6-2018 (ΑΔΑ:6ΥΣΡΟΡ1Υ-9Υ3) 

απόφαση του Διευθυντή Δασών Καβάλας «Ανάρτηση 

των δασικών χαρτών: 1) Τ.Κ. Αγίου Κοσμά, 2) Τ.Κ. Γέροντα, 

3) Τ.Κ. Γραβούνης, 4) Τ.Κ. Διποτάμου, 5) Τ.Κ. Δυσβάτου,

6) Τ.Κ. Ελαφοχωρίου, 7) Τ.Κ. Ερατεινού, 8) Τ.Κ. Ζαρκαδιάς, 

9) Τ.Κ. Κεχροκάμπου, 10) Τ.Κ. Λεκάνης, 11) Τ.Κ. Μακρυ-

χωρίου, 12) Τ.Κ. Πέρνης, 13) Τ.Κ. Πετροπηγής,14) Τ.Κ. 

Πλαταμώνος, 15) Τ.Κ. Ποντολίβαδου, 16) Δ.Κ. Χρυσου-

πόλεως και 17) Τ.Κ. Χρυσοχωρίου, του Δήμου Νέστου, 

της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας και πρόσκληση 

για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου τους.

16. Την αριθμ. 18170/24-9-2019 εισήγηση-αναφορά 

του Δασαρχείου Καβάλας.

17. Την αριθμ. 18271/27-9-2019 εισήγηση-αναφορά 

της Διεύθυνσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-

θρου 44 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύ-

ει, την αριθμ. 198768/3-1-1985 (ΦΕΚ 78/τ.Δ΄/8-3-1985)

απόφαση του Νομάρχη Καβάλας, με την οποία κηρύχθη-

κε ως αναδασωτέα κοινόχρηστη έκταση, επιφάνειας 4 

στρεμμάτων, για έκταση συνολικού εμβαδού 380,78 τ.μ., 

στην περιοχή της Τοπικής Κοινότητας Μακρυχωρίου του 

Δήμου Νέστου της Π.Ε. Καβάλας.

Η εν θέματι έκταση, συνολικού εμβαδού 380,78 τ.μ., 

σύμφωνα με το δασικό χάρτη της Τ.Κ. Μακρυχωρίου, 

που αναρτήθηκε με την υπό στοιχείο [15] απόφαση του 

Διευθυντή Δασών Καβάλας, κατατάχθηκε στην κατηγο-

ρία ΑΑ (Άλλης μορφής το έτος 1945-Άλλης μορφής κατά 

τον πρόσφατο ορθοφωτοχάρτη) (KATHGORAL 1) και ΑΝ 

(έκταση κηρυγμένη ως αναδασωτέα) (KATHGORAL 2) και 

συνεπώς δεν αποτελούσε ούτε αποτελεί δάσος ή δασική 

έκταση, σύμφωνα με την φωτοερμηνεία των παλαιότε-

ρων και των πρόσφατων αεροφωτογραφιών.

Η αναφερόμενη επιφάνεια αποτελείται από δύο τμή-

ματα:

i) τμήμα εμβαδού 237,34 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 

2103600086 με στοιχεία [1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1] και

ii) τμήμα εμβαδού 143,44 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 

2103600087 με στοιχεία [8, 9, 10, 11, 12,8]

και τις αντίστοιχες συντεταγμένες, όπως αυτές αποτυ-

πώνονται στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, 

κλίμακας 1:100, το οποίο περιέχει απόσπασμα προσα-

νατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 1:50.000.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-

λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 

Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010 ΦΕΚ 213/Α΄/2010) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7365Τεύχος Δ’ 744/13.12.2019

εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την 

επόμενη της δημοσίευσή της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης, προς 

τον οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας-Θράκης από οποιονδήποτε έχει έννομο 

συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 3

του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και της παραγράφου 4 

του άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως ισχύει.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 2 Δεκεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7366 Τεύχος Δ’ 744/13.12.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04007441312190008*


